2013年 5月吉日

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 正会員・賛助会員 各位

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 事務局

『第３回「看取り支援」勉強会』 開催のご案内

拝啓 会員各位におかれては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年１２月５日の第１回、今年３月６日の第２回「看取り支援」勉強会に続き、第３回勉強会を

以下の要領で開催いたします。今回は、高齢者向け住宅における看取りでの医療連携をテーマとし、

講師にお話しいただきます。

本会会員の高齢者向け住宅事業者・介護事業者・士業の皆様の参加をお待ちしております。

テーマ：「(仮)高齢者向け住宅での「看取り」における医療連携」 （参加無料）

      講師：真鍋 智美氏

（全国訪問ボランティアナースの会 「キャンナス札幌」代表）

開催日時：６月４日（火） １８：３０～２０：３０

 ＊当日は、講師に１時間半ほどお話しいただいた後、講師への質問とともに、

自由に参加者各位でお話しいただきます。

会場： NPO法人シーズネット研修室（北区北１０条西４丁目１ SCビル２F）

講師の真鍋氏は、病院看護師・訪問看護師を経て現在、訪問ボランティアナースの立場で様々な

「カタチ」の看取りに立ち会われてきました。高齢者向け住宅での看取りに必要な医療連携につい

て、その経験をお話しいただきます。

この勉強会にご参加希望会員は、あらかじめメールにて『第３回「看取り支援」勉強会』参加希

望とお書きいただき、お名前、所属、会員種別、メール・アドレスを５月３１日（金）までにお知

らせいただいた上で当日お越しください。

敬具

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 事務局

（札幌・住まいるアップセンター）   担当：立花

                        メール： info4343@koujuren.com

TEL 011-707-4343   FAX:011-717-6002

mailto:info4343@koujuren.com